Дело № 5-89-66/2022
УИД 91MS0089-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата 						                                       адрес

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности наименование организации, паспортные данные адрес, гражданина Российской Федерации, паспортные данные телефон, зарегистрированного по адресу: адрес, в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.6 КоАП РФ – Непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, при следующих обстоятельствах.
Постановлением о назначении административного наказания № 2.16/14.13/9 от дата фио привлечен к административной ответственности по ч. 5 ст. 14.13 КоАП РФ в виде административного штрафа за нарушение законодательства о несостоятельности (банкротстве). Также дата было внесено представление № 2.16/29.13/9 об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения, которое было направлено посредством почтового отправления и вернулось за истечением сроков хранения. фио в месячный срок не принял мер по устранению причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения, и не сообщил о принятых мерах в орган, должностному лицу, внесшим на основании ч. 2 ст. 29.13 КоАП РФ данное представление.
дата в отношении фио был составлен административный протокол о привлечении его к административной ответственности по ст. 19.6 КоАП РФ.
Надлежащим образом уведомленный фио в судебное заседание не явился, ходатайств о рассмотрении дела в его отсутствие или об отложении судебного разбирательства не представил.
Согласно ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Изучив материалы дела, исследовав представленные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о том, что обстоятельства совершения административного правонарушения и вина фио нашли свое подтверждение.
Согласно ч. 2 ст. 29.13 КоАП РФ представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения должно быть рассмотрено в течение месяца со дня его получения с сообщением о принятых мерах.
Статья 19.6 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за непринятие мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Как следует из материалов дела, на основании постановления о назначении административного наказания № 2.16/14.13/9 от дата фио был привлечен к административной ответственности по ч. 5 ст. 14.13 КоАП РФ за нарушение законодательства о несостоятельности (банкротстве). При рассмотрении дела были установлены причины административного правонарушения и условия, способствовавшие его совершению.
В адрес фио внесено представление об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения, которым он обязан обеспечить подачу заявления о признании юридического лица банкротом в арбитражный суд при наличии оснований, предусмотренных ст. 33 Федерального Закона от дата № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
Представление от дата о принятии мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения вернулось по истечении сроков хранения дата, следовательно, месячный срок на исполнение представление начался дата.
Согласно ст. 29.13 КоАП РФ информация о принятых фио мерах по устранению выявленных нарушений должна была быть представлена в адрес Межрайонной ИФНС России № 4 по адрес не позднее месяца с момента получения предписания. Данные требования не выполнены, информация не представлена.
Срок исполнения представления истек дата.
Совокупностью установленных и исследованных доказательств, суд находит вину фио в совершении административного правонарушения доказанной, и квалифицирует ее действия по ст. 19.6 КоАП РФ, как непринятие по представлению должностного лица, рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
При определении вида и размера наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, а также иные обстоятельства по делу.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, в судебном заседании не установлено.
Оснований для прекращения административного дела за малозначительностью судом не установлено.
При рассмотрении дела судом установлено, что административное правонарушение фио совершено впервые, совершенное правонарушение не повлекло причинение вреда жизни и здоровью людей, имущественного ущерба или возникновение угрозы такого вреда, в том числе объектам животного и растительного мира, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
При таких обстоятельствах, учитывая характер совершенного правонарушения, конкретные обстоятельства дела, финансовое и имущественное положение фио, отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств, с учетом положений ст. 4.1.1 КоАП РФ, мировой судья приходит к выводу о наличии оснований для замены административное наказание в виде административного штрафа на предупреждение.
Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, -

П О С Т А Н О В И Л:

фио – признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                               		  /подпись/       		           фио

Копия верна:
Судья					фио